
IMAGENES Y ARTE 
Pequeña selección 2017 - 2018

Karl martens - Acuarela



Artistas de nuestros tiempos

Copyright 2018 Imágenes y Arte. Las imágenes son propiedad  de cada artista.  
Puede ver las paginas webs y/o Redes Sociales de cada uno al final de este libro, asi como los datos de Imagenes y Arte 

—————————— 
Copyright 2018 Imagenes y Arte. The images are the property of each artist. 

You can see the web pages and/or Social Networks of each one at the end of this book, as well as the data of Imagenes y Arte 

PRIMERA EDICIÓN JUNIO 2018 

Todos los derechos de Imagenes y Arte y de los artistas participantes cuyos 
créditos figuran en cada imagen y en la pagina final del libro 

Tienen Vds. el permiso para enviar este PDF de regalo, siempre en su conjunto, no 
partes sueltas.  

Prohibida su venta.  

Autor y Editor : Marisa Federkeil 
www.imagenesyarte.com  

Portada: Karl Martens 

http://www.imagenesyarte.com


Amanda Cobbett - Textil



Benjamin Shine - Textil



Betina Levin - Pintora



Bruno Walpoth - Escultor



Mantén tu cara siempre  
hacia la luz del sol  
y las sombras caerán  
detrás de ti   

Walt Whitman



Galla -  Textil



Jeanne Te Dorsthorst - Ceramica



Juliana Bollini - Papel Mache



Karl martens - Acuarela



Deja que tu vida  
sea tu mensaje  
Mahatma Gandhi



Candace Webb - Ceramica



Laurence Ruet - Escultura



Leslie Richmond - textil



Lluis Treserras - Fotografia



Lucy Campbell - Ilustración



No permitas que el ruido de  
las opiniones de los demás 
ahogue tu propia voz interior   

Steve Jobs



Michael Zajkov - Escultor



Mufubufu - Videos personalizados



Sarah Pike - Ceramica



Tifenn Python - Pintora



Valerie Wartelle - Textil



El único error en la vida  
es la lección no aprendida 

Albert Einstein



Zaria Forman - Pintora



Paula Nadelstern - Textil 



Sol Halabi - Pintora



Tatjana Raum - Artesania
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Mi agradecimiento a todos los artistas que han hecho posible este libro.  
Son los artistas participantes de mi blog en su primer año de existencia. Puede ver 

mas de ellos pinchando en este link www.imagenesyarte.com y yendo directamente a 

la parte del blog.


Para suscribirse a mi blog y recibir periódicamente información de artistas de todos 
los campos, utilice este link http://tinyurl.com/gvunwcn y a la vez recibirá otro 
precioso libro de 30 paginas, todas de frases profundas y hermosas fotografías.

(Pase a la siguiente pagina para ver las webs de cada uno) 

http://www.imagenesyarte.com
http://tinyurl.com/gvunwcn


DATOS DE LOS ARTISTAS INTERNACIONALES PARTICIPANTES  

TEXTIL 
Amanda Cobbet……….…….Inglaterra…………...http://www.amandacobbett.com/  
Benjamin Shine….…………Inglaterra…………....https://www.benjaminshine.com  
Galla………………..….…….Rusia…………..…..…...http://textile.galla.fr/ 
Lesley Richmond….......…..Canada……...…......….http://www.lesleyrichmond.com/     
Valerie Wartelle……........Francia………........….http://www.valeriewartelle.co.uk/art/gallery-2/  
Paula Nadelstern…..........USA…………...........….http://www.paulanadelstern.com/   

PINTURA 
Betina Levin…………………Argentina……..…… https://www.facebook.com/BetinaLevinPinturas/ 
Karl Martens…………….…Suecia…………..…… http://karlmartens.se/eng/ 
Tiffenn Python……........…USA……………..........http://tifenn-python.squarespace.com/  
Zaria Forman………........….USA……………..........www.zariaforman  
Sol Halabi……………………Argentina……………http://www.solhalabi.com/ 

ESCULTURA 
Bruno Walpoth………..……Italia …………...........www.walpoth.com/   
Laurence Ruet……........…..Francia……….........…http://laurenceruet.com/infosenglish.html  
Michael Zajkov……….........Rusia……….........…...www.instagram.com/michael_zajkov/ 

CERAMICA 
Jeanne Te Dorsthorst...….Holanda….........…....www.keramiekatelierjeandre.nl  
Candace Webb………..........Canada……................https://www.instagram.com/kiln9ceramics/ 
Sarah Pike…………….........Canada……................www.sarahpikepottery.com 

ARTESANIA 
Juliana Bollini………........Argentina…......…....http://julianabollini.blogspot.com.es/ 
Tatjana Raum…………...…..Alemania………….….https://www.facebook.com/tatjana.raum  

FOTOGRAFIA 
Lluis Traseras ………........Francia.....................http://www.treserras-photo.odexpo.com/ 

ILUSTRACION  
Mufubufu………….............España……….......…....www.mufubufu.com 
Lucy Campbell …………… Escocia.......................http://www.lupiart.com/ 
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El año que viene mas, pero no esperes 12 meses para conocer a muchos otros 
interesantes artistas.  

regístrate para recibir la información semana tras semana 
http://tinyurl.com/gvunwcn 

http://tinyurl.com/gvunwcn

